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Warmetechnisches Verhalten
von Fenstern, Turen und Ab-
schliussen - Bestimmung des
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mittels des Heizkastenverfah-
rens - Teil 2: Rahmen

Darstellung

Verwendungshinweise

Dieser Priifbericht dient zum
Nachweis des Warmedurch-
gangskoeffizienten Us.

Giiltigkeit

Die genannten Daten und Er-
gebnisse beziehen sich aus-
schlieBlich auf den gepruften
und beschriebenen Gegen-
stand.

Die Prifung des Warmedurch-
gangskoeffizienten ermdglicht
keine Aussage Uber weitere
leistungs- und qualitéatsbestim-
mende Eigenschaften der vor-
liegenden Konstruktion.

Veroffentlichungshinweise

Es gilt das ift-Merkblatt ,Bedin-
gungen und Hinweise zur Be-
nutzung von ift-
Prufdokumentationen®.

Das Deckblatt kann als Kurz-
fassung verwendet werden.
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1 Gegenstand
1.1 Probekorperbeschreibung
Produkt Kunststoffprofil, Profilkombination: Fliigelrahmen -
Schwelle
Hersteller VEKA AG, 48324 Sendenhorst
Herstelldatum Januar 2011
Produktbezeichnung VEKASLIDE 70 mm
Material PVC-U / weil3

Schwellenprofil
Profilquerschnitt (B x D)
Profilnummer

Aussteifungsprofil
Querschnitt (B x D)
Material
Nummer

Thermische Trennung
Querschnitt (B x D)

Anzahl Stege
Stegbreite
Abstand Metallprofile

Dammstoffeinlage
Material
Rohdichte
Messwert
Warmeleitfahigkeit

Flugelrahmen
Profilquerschnitt (B x D)
Profilnummer
Aussteifungsprofil

Querschnitt (B x D)
Material
Nummer
Dammstoffeinlage
Material
Rohdichte
Messwert

Zusatzprofile
Material
Profilquerschnitt (B x D)
Profilnummer

Falzausbildung
Falzentwéasserung

50 mm x 170 mm
104.430
104.438

50 mm X 79 mm
50 mm x 24 mm
1,5 mm bis 2,5 mm
18 mm

modifizierter Polystyrol - Hartschaum ("Neopor")

0,030 W/mK nach DIN 52612 gemaR Prufbericht
D3.1-01/02

100 mm x 70 mm
105.340

58 mm x 46 mm
Stahl / verzinkt
113.051

PVC-U / weil
24 mm x 71 mm
104.443
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Falzdichtung 2 Anschlagdichtungen im Fligelrahmen
Geometrische Merkmale der Ausstei-
fung

Ansichtsbreite der Aussteifungen b --
Ansichtsbreite Profil bzw. —.Kombination B 152 mm

Verhaltnis Y b,/ B --
Fallung

Dicke des Dammpaneels d, 24 mm
Einbautiefe Dammpaneel im Falz b, 18 mm

Besonderheiten --
Artikelbezeichnungen/-nummern sowie Materialangaben und Angaben zu Materialeigenschaften
sind Angaben des Auftraggebers.

1.2 Probekorperdarstellung

Die konstruktiven Details wurden ausschlief3lich hinsichtlich der nachzuweisenden Merk-
male Uberpruft. Die Darstellungen basieren auf Unterlagen des Auftraggebers.
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Bild 1 Darstellung des Querschnitts
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2 Durchfihrung

2.1 Probennahme

ROSENHEIM

Die Auswahl der Proben erfolgte durch den Auftraggeber

Lange

Anzahl
Anlieferung
Registriernummer

2.2 Verfahren

Grundlagen
EN 12412-2: 2003

Randbedingungen
Abweichung

2.3 Priafmittel

Geregelter Heizkasten
AufRenabmessungen
Emissionsgrad der Innen-

flachen

Position des Probekdrpers
Richtung des Warmestroms
Messfiihleranordnung

2.4 Prufdurchfihrung

Datum/Zeitraum
Priufer

1480 mm
4
09. Februar 2011 / 06. April 2011 durch den Auftraggeber

29693/015-016
30053/009-010

Warmetechnisches Verhalten von Fenstern, Tiren und Ab-
schliissen - Bestimmung des Warmedurchgangskoeffizien-
ten mittels des Heizkastenverfahrens - Teil 2: Rahmen

Entsprechen den Normforderungen

Es gibt keine Abweichungen zum Prufverfahren bzw. den
Prufbedingungen.

Geratenummer: 22762
Breite 3 m, Hohe 3 m, Tiefe 2,3 m

& >0,95

vertikal

horizontal

entsprechend EN 12412-2: 2003

21. April 2011
Konrad Huber
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3 Einzelergebnisse
Bezeichnung

0 Lufttemperatur Warmseite °C 21,9
O Lufttemperatur Kaltseite °C 2,6
G Umgebungstemperatur - warm °C 22,0
Gre Umgebungstemperatur - kalt °C 2,6

v Luftgeschwindigkeit innen (Luftstrom nach unten) m/s ca.0,1

A Luftgeschwindigkeit auRen (Luftstrom nach unten) m/s 1,7
@, Eingangsleistung in Hot Box W 46,2
Osp Warmestromdichte iber den Probekérper W/m? 28,5
R,y  Warmelbergangswiderstand gesamt m?- KIW 0,183
Us  Messwert U; Wi(m? - K) 1,5
AU;  Messunsicherheit W/(m? - K) 0,09
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Diagramme mit Ergebnissen der Kalibriermessung
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